1

2026年２月 26日

各位

会 社 名 株 式 会 社 三 社 電 機 製 作 所

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  吉 村  元

（コード：6882 東証スタンダード市場）

問合せ先 人事企画部 部長 白木 応実

（TEL 06－6321－0321）

代表取締役の異動、組織変更および役員等の人事に関するお知らせ

当社は、2026 年２月 26 日開催の取締役会において、代表取締役の異動、組織変更および役員等の人

事について以下のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動

（１）異動の理由

経営環境の変化に迅速かつ的確に対応するとともに、経営体制の一層の強化を図り、持続的な成

長と中長期的な企業価値の向上を実現するため、新たな経営体制へ移行するものです。

（２）異動の内容

氏 名 新役職 現役職

吉村 元 代表取締役会長 代表取締役社長

山内 得志
代表取締役社長

兼 経営企画本部 本部長

取締役専務執行役員

経営企画本部 本部長

（３）異動予定日

   2026年４月１日

２． 組織変更（2026年４月 1日付）

部門別収支の明確化を図り、営業、電源機器事業および半導体事業がそれぞれ売上および利益に

責任を持つ体制へ移行するため、技術本部、商品企画部および各製造本部の機能を集約し、新たに

電源機器事業本部および半導体事業本部を設置いたします。これに伴い、技術本部、商品企画部、

電源機器製造本部および半導体製造本部を解消するとともに、電源機器事業統括および半導体事業

統括の担当を廃止いたします。

３．役員等の人事

（１）退任する執行役員（2026年３月 31日付）

氏 名 現役職

内山 茂浩
執行役員

営業本部 副本部長 海外営業担当

2

（２）新任執行役員（2026年４月１日付）

氏 名 新役職 現役職

久米 昭年

執行役員

営業本部 副本部長 兼 半導体営業担当

兼 海外営業統括部 部長

兼 三社電機（上海）有限公司 総経理

三社電機（上海）有限公司 総経理

（３）担当業務の変更（2026年４月１日付）

氏 名 新役職 現役職

頭本 博司
取締役専務執行役員

電源機器事業本部 本部長

取締役専務執行役員

電源機器事業統括

兼 電源機器製造本部 本部長

勝嶋 肇
取締役常務執行役員

半導体事業本部 本部長、品質・環境担当

取締役常務執行役員

技術本部 本部長

商品企画・品質・環境担当

足立 秀人
常務執行役員

半導体事業本部 副本部長 企画・開発担当

常務執行役員

半導体事業統括

四方 幸
執行役員

営業本部 営業企画部 部長

執行役員

営業本部 海外営業統括部 部長

岸本 博明
執行役員

半導体事業本部 副本部長 製造担当

執行役員

半導体製造本部 本部長

４． 新任代表取締役の略歴（2026年２月 26日時点）

 氏 名 山内 得志（やまうち とくし）

 生 年 月 日 1967年１月 29日

 就任予定日 2026年４月１日

 所有する当社の株式数  ０千株

1990 年４月 松下電工株式会社（現パナソニックホールディングス株式会社）入社

1990 年５月 同社照明開発研究所 蛍光灯回路研究室

2009年 10月 同社照明グローバル戦略企画室グローバルデバイス事業企画グループ長

2016年 10月 パナホーム株式会社（現パナソニックホームズ株式会社）秘書室長

2018 年４月 同社経営企画室長

2021 年１月 同社取締役常務執行役員経営企画担当、宣伝・広報担当兼戦略企画室長

2023 年４月 同社取締役常務執行役員海外、経営企画、宣伝・広報担当兼海外事業部長

兼戦略企画室長

2025 年１月 当社入社 常務執行役員経営企画本部副本部長

2025 年４月 当社専務執行役員経営企画本部長

2025 年６月 当社取締役専務執行役員経営企画本部長（現任）

以上